



ประกาศเทศบาลตำบลนครชัยศรี
เรื่อง เปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง
และการคำนวณราคาากลาง

.....

ตามที่เทศบาลตำบลนครชัยศรี มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำ
รูปตัวยู คสล. บริเวณตลาดท่านา หมู่ ๑ ตำบลนครชัยศรี (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลนคร
ชัยศรี) งบประมาณตั้งไว้ ๒๒๓,๐๐๐.- บาท และ ปรับปรุงฝารางระบายน้ำ บริเวณถนนเทศบาล ๑ หมู่ ๒
ตำบลท่าตำหนัก (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลนครชัยศรี) งบประมาณตั้งไว้ ๕๕๘,๐๐๐.-
บาท โดยเบิกจ่ายจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔ รวม ๒ รายการ เป็นเงินทั้งสิ้น ๗๘๑,๐๐๐.- บาท (เจ็ด
แสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล
ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลาง
กำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนครชัยศรี ที่ ๒๖๑/๒๕๖๕ และ
๒๖๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ ได้กำหนดราคาากลางและรายละเอียดการคำนวณราคาากลางของ
งานก่อสร้างดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

- ๑.จ้างก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู คสล. ๗ ราคาากลาง จำนวน ๒๓๗,๐๐๐.- บาท
 - ๒.ปรับปรุงฝารางระบายน้ำ บริเวณถนนเทศบาล ๑ ราคาากลาง จำนวน ๖๔๔,๐๐๐.- บาท
- รวม ๒ รายการ เป็นราคาากลางรวมทั้งสิ้น ๘๘๑,๐๐๐.- บาท (แปดแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน) รายละเอียด
ปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายจรเดช นพคุณชัยกิจ)
นายกเทศมนตรีตำบลนครชัยศรี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

๑.๑ จ้างก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู คสล. บริเวณตลาดท่านา หมู่ ๑ ตำบลนครชัยศรี อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

๑.๒ ปรับปรุงฝารางระบายน้ำ บริเวณถนนเทศบาล ๑ หมู่ ๒ ตำบลท่าตำหนัก อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลนครชัยศรี อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๘๑,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

๔.๑ จ้างก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู คสล. บริเวณตลาดท่านา หมู่ ๑ ตำบลนครชัยศรี ขนาด ๐.๔๐ x ๐.๖๐ เมตร ยาว ๕๔.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลนครชัยศรี)

๔.๒ ปรับปรุงฝารางระบายน้ำ บริเวณถนนเทศบาล ๑ หมู่ ๒ ตำบลท่าตำหนัก ขนาด ๐.๗๕ x ๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๔๙๐.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลนครชัยศรี)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

๕.๑ จ้างก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู คสล. บริเวณตลาดท่านา หมู่ ๑ ราคากลาง ๒๓๗,๐๐๐.- บาท

๕.๒ ปรับปรุงฝารางระบายน้ำ บริเวณถนนเทศบาล ๑ หมู่ ๒ ราคากลาง ๕๔๔,๐๐๐.- บาท

ราคากลางรวมทั้งสิ้น ๘๘๑,๐๐๐.- บาท (แปดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรวิษ สามพวงทอง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายภาณุวัฒน์ ดิษเทศ	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นายวสันต์ ประจวบพงษ์เพชร	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ

(นายขจรเดช นพคุณชัยกิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลนครชัยศรี

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลนครชัยศรี

ประเภท ก่อสร้างวางระบายน้ำรูปตัวยู คสล. ขนาด 0.40*0.60 เมตร ยาว 54.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณตลาดทำนา หมู่ที่ 1 ตำบลนครชัยศรี

อำเภอ นครชัยศรี จังหวัด นครปฐม

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนครชัยศรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลนครชัยศรี

แบบเลขที่ 006/2565 จำนวน 05 แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 01 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
	ประเภทงานทาง				เงื่อนไข FACTOR F
1	ประเภทงานทาง	174,230.75	1.3624		เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0%
		174,230.75	1.3624	237,371.98	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			237,371.98	
	คิดเป็นเงินประมาณ			237,000.00	
	ตัวอักษร				(สองแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวรวิษ สามพวงทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภาณุวัฒน์ ดิษเทศ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวสันต์ ประดุจพงษ์เพชร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ตรวจ.....

(นายสุชัย ลิ่มศิริวัฒน์)

รองปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

เห็นชอบ.....

(นางสาวภูษณิศรา วุฒิวัฒนา)

ปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

อนุมัติ.....

(นายขจรเดช นพคุณชัยกิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลนครชัยศรี

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู คสล. ขนาด 0.40*0.60 เมตร ยาว 54.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณตลาดท่านา หมู่ที่ 1 ตำบลนครชัยศรี อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

แบบเลขที่ 006/2565

ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลนครชัยศรี

ประมาณราคา เมื่อวันที่

7 พฤศจิกายน 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ประเภทงานทาง								
1	รางระบายน้ำรูปตัวยู								
	1.1 งานขุดดิน	37.80	ลบ.ม.	-	-	99.00	3,742.20	3,742.20	แรงงานคน
	1.2 ทราวยหยาบ	1.89	ลบ.ม.	350.47	662.39	99.00	187.11	849.50	
	1.3 คอนกรีตหยาบ	3.78	ลบ.ม.	1,279.56	4,836.74	398.00	1,504.44	6,341.18	
	1.4 คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัดไม่น้อยกว่า 240 ksc	17.66	ลบ.ม.	2,214.95	39,111.59	306.00	5,403.35	44,514.94	
	1.5 งานเหล็ก								
	1.5.1 เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	1257.12	กก.	24.71	31,063.44	4.10	5,154.19	36,217.63	
	1.5.2 เหล็กเส้นข้ออ้อย dia. 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	537.30	กก.	23.55	12,653.42	3.30	1,773.09	14,426.51	
	1.6 ลวดผูกเหล็ก No 18	53.83	กก.	50.00	2,691.63	-	-	2,691.63	
	1.7 งานเหล็กรูปพรรณ								
	1.7.1 เหล็ก L 50 x 50 x 4 มม. (18 กก./เส้น)	36.72	ฟ่อน	457.94	16,815.56	180.00	6,609.60	23,425.16	ยาว 6 ม.
	1.7.2 เหล็ก Ø 2" (BS-M)	5.40	ฟ่อน	1,325.88	7,159.75	-	-	7,159.75	ยาว 6 ม.
	1.8 งานไม้แบบ	129.60	ตร.ม.	139.98	18,141.41	115.00	14,904.00	33,045.41	
	1.9 ตะปู	38.88	กก.	46.73	1,816.86	-	-	1,816.86	
	รวม							174,230.75	

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวรวิษ สามพวงทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภาณุวัฒน์ ดิษเทศ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสันต์ ประดุงพงษ์เพชร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ตรวจ.....

(นายสุชัย ลิ้มศิริวัฒน์)

รองปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

เห็นชอบ.....

(นางสาววษณิศา จุฒิวัดมน)

ปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

อนุมัติ.....

(นายขจรเดช นพคุณชัยกิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลนครชัยศรี

หมายเหตุ

1. ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ตุลาคม 2560

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการกำหนด

2. ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 34.94 บาท/ลิตร (ณ วันที่ 7 พฤศจิกายน 2565)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลนครชัยศรี

ประเภท ปรับปรุงฝารางระบายน้ำขนาด 0.75x1.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 490.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนเทศบาล 1 หมู่ที่ 2 ตำบลท่าตำหนัก

อำเภอ นครชัยศรี จังหวัด นครปฐม

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนครชัยศรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลนครชัยศรี

แบบเลขที่ 005/2565

จำนวน 04 แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 01 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
	ประเภทงานทาง				
1	ประเภทงานทาง	476,628.10	1.3624		เงื่อนไข FACTOR F
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
		476,628.10	1.3624	649,358.12	เงินประกันผลงานหัก 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			649,358.12	
	คิดเป็นเงินประมาณ			649,000.00	
	ตัวอักษร				(หกแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวรวิษ สามพวงทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภาณุวัฒน์ ดิษเทศ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวสันต์ ประดุจพงษ์เพชร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ตรวจ.....

(นายสุชัย ลิ่มศิริวัฒน์)

รองปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

เห็นชอบ.....

(นางสาวภูษณิศ วุฒิวัฒน์)

ปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

อนุมัติ.....

(นายขจรเดช นพคุณชัยกิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลนครชัยศรี

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง ปรับปรุงฝายวางระบายน้ำขนาด 0.75x1.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 490.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนเทศบาล 1 หมู่ที่ 2 ตำบลท่าตำหนัก อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

แบบเลขที่ 005/2565

ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลนครชัยศรี

ประมาณราคา เมื่อวันที่

7 พฤศจิกายน 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ประเภทงานทาง								
1	งานฝาย								
	1.1 คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัดไม่น้อยกว่า 240 ksc	46.00	ลบ.ม.	2,214.95	101,887.70	306.00	14,076.00	115,963.70	
	1.2 งานเหล็ก								
	1.2.1 เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	1956.00	กก.	24.71	48,332.76	4.10	8,019.60	56,352.36	
	1.2.2 เหล็กข้ออ้อย dia.12 มม. (8.88 กก./เส้น)	3306.00	กก.	23.55	77,856.30	3.30	10,909.80	88,766.10	
	1.3 ลวดผูกเหล็ก No 18	131.55	กก.	50.00	6,577.50	-	-	6,577.50	
	1.4 งานเหล็กรูปพรรณ								
	1.4.1 เหล็ก L 50 x 50 x 4 มม. (18 กก./เส้น)	286.00	ท่อน	457.94	130,970.84	180.00	51,480.00	182,450.84	ยาว 6 ม.
	1.4.2 เหล็ก Ø 2" (BS-M)	20.00	ท่อน	1,325.88	26,517.60	-	-	26,517.60	ยาว 6 ม.
	รวม							476,628.10	

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวริช สามพงษ์ทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภาณุวัฒน์ ดิษเทศ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสันต์ ประดุงพงษ์เพชร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ตรวจ.....

(นายสุชัย ลิ้มศิริวัฒน์)

รองปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

เห็นชอบ.....

(นางสาวภูษณิศรา ภูมิวัฒน์)

ปลัดเทศบาลตำบลนครชัยศรี

อนุมัติ.....

(นายขจรเดช นพคุณชัยกิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลนครชัยศรี

หมายเหตุ

1. ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ตุลาคม 2560 ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการกำหนด
2. ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 34.94 บาท/ลิตร (ณ วันที่ 7 พฤศจิกายน 2565)